
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Казанский авиационно-технический колледж имени П.В. Дементьева»

Н ом ер
докум ен та

Д ата
составления

328/ОД 30.12.2022 г.

ПРИКАЗ

О стоимости обучения 
по образовательным программам 
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 10.10.2022 г. № 1089 «Об утверждении нормативных затрат на реализацию про
грамм ПКРС в профессиональных образовательных организациях Республики Татар
стан на 2023 год» и от 21.09.2022 г. № 1024 «Об утверждении нормативных затрат на 
реализацию программ ПССЗ в государственных профессиональных образовательных 
организациях Республики Татарстан на 2023 год» и Положения о порядке и условиях 
платных образовательных услуг по программам профессионального обучения в ГА- 
ПОУ «Казанский авиационно-технический колледж имени П.В. Дементьева» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовую стоимость для обучающихся по договору об оказании 
платных образовательных услуг по образовательным программам среднего професси
онального образования -  программ подготовки специалистов среднего звена и про
грамм подготовки квалифицированных рабочих, служащих на 2023/2024 учебный год 
согласно приложениям 1, 2 к настоящему приказу.

2. Согласовать (при необходимости), в установленном порядке, увеличение сто
имости обучения, а равно необходимые изменения, подлежащие внесению в ранее за
ключённые договоры об оказании платных образовательных услуг, в форме дополни
тельных соглашений.

3. Айметдинову И.Р., руководителю ЦИТ, обеспечить размещение документов 
и информации на официальном сайте в соответствии с установленными требованиями.

4. Ответственность за правильность расчёта/обоснованность увеличения стои
мости обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг по образо
вательным программам среднего профессионального образования -  программ подго
товки специалистов среднего звена и программ подготовки квалифицированных рабо
чих, служащих, а также контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
Замалетдинову Л.И., главного бухгалтера.

Директор



Годовая стоимость обучения за 2023/2024 учебный год
1 курс

Приложение 1
к приказу от 30.12.2022г.

Код Наименование
специальности

Срок
обучения

Форма
обучения

Стоимость

09.01.03 Оператор 
информационных 
систем и ресурсов

1 год 10 
месяцев

Очная 62000,00

15.01.05 Сварщик (ручной и 
частично механизи

рованной сварки
(наплавки)

1 год 10 
месяцев

Очная 69000,00

09.02.01 Компьютерные 
системы и комплексы

3 года 10 
месяцев

Очная 58162,00

09.02.07 Информационные 
системы и 

программирование

3 года 10 
месяцев

Очная 66341,0о

15.02.16 Технология
машиностроения

3 года 10 
месяцев

Очная 63165,00

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учёт 

(по отраслям)

2 года 10 
месяцев

Очная 54844.00

15.02.16 Технология
машиностроения

3 года 10 
месяцев

Заочная 31583,00

46.02.01 Документационное 
обеспечение 

управления и 
архивоведение

3 года 10 
месяцев

Заочная 29 000,00

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учёт 

(по отраслям)

3 года 10 
месяцев

Заочная 27422,00

Главный бухгалтер Л.И. Замалетдинова

Зам. директора по УР Э.Р. Соколова



Приложение 2
к приказу от 30.12.2022г.

Годовая стоимость обучения за 2023/2024 учебный год, 
переходящего контингента с учётом инфляции 

2,3,4 курсы

Код Наименование
специальности

Срок
обучения

Форма
обучения

Стоимость

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой 

информации

2 года 10 
месяцев

Очная 64480,00

15.01.05 Сварщик (ручной и 
частично механизи

рованной сварки 
(наплавки)

2 года 10 
месяцев

Очная 69000,00

09.02.02 Компьютерные сети 3 года 10 
месяцев

Очная 58989,00

09.02.01 Компьютерные 
системы и комплексы

3 года 10 
месяцев

Очная 57645,00

09.02.04 Информационные
системы (по отраслям)

3 года 10 
месяцев

Очная 60996.00

09.02.07 Информационные 
системы и 

программирование

3 года 10 
месяцев

Очная 66758,00

15.02.08 Технология
машиностроения

3 года 10 
месяцев

Очная 62847,00

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учёт 

(по отраслям)

2 года 10 
месяцев

Очная 54308,00

15.02.08 Технология
машиностроения

3 года 10 
месяцев

Заочная 31408,00

46.02.01 Документационное 
обеспечение 

управления и 
архивоведение

3 года 10 
месяцев

Заочная 30160.00

Главный бухгалтер Л.И. Замалетдинова

Зам. директора по УР Э.Р. Соколова


